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1. ĮVADAS 

 

Remiantis mobiliojo darbo su jaunimu identifikavimo tvarkos aprašu, mobilusis darbas su 

jaunimu – darbas su jaunimu nuvykus į gyvenamąją teritoriją, atsižvelgiant į šioje teritorijoje 

gyvenančių jaunų žmonių individualius poreikius. 

2024 m. rugpjūčio mėn. 1-14 d. įvykdyta Jurbarko rajono savivaldybės administracijos seniūnijų, 

jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų ir kitų įstaigų apklausa dėl mobilaus darbo 

su jaunimu poreikio kaimiškose vietovėse. Atlikta aplinkos analizė, kurioje mobilaus darbo poreikis 

yra didžiausias (jaunų asmenų skaičius Jurbarko rajono vietose, vykstančių veiklų ir užsiėmimų skirtų 

jaunimui identifikavimas ir pan.).  

Analizės tikslas - skatinti mobilų darbą su jaunimu Jurbarko rajone būtent tose Jurbarko rajono 

vietovėse, kuriose yra didžiausias poreikis. 

Siekiant išsiaiškinti Jurbarko rajono jaunimo (14-29 m.) užimtumo galimybes rajono savivaldybėje, 

atliktas kokybinis seniūnijų tyrimas-apklausa. Analizei atlikti pasirinktas būdas – pusiau struktūruotas 

interviu. Buvo apklausti Jurbarko rajono viešosios bibliotekos darbuotojai, Jurbarko kultūros centro 

darbuotojai, vaikų/jaunimo dienos centrų darbuotojai, seniūnijų seniūnai, seniūnijų darbuotojai, 

ugdymo įstaigų darbuotojai ir kt., iš 11 Jurbarko rajono savivaldybės seniūnijų (Eržvilko, Girdžių, 

Juodaičių, Raudonės, Seredžiaus, Skirsnemunės, Smalininkų, Šimkaičių, Veliuonos, Viešvilės, 

Jurbarkų). Jurbarko miestas neįtrauktas į analizę, nes Jurbarke veikia JŠC atviras jaunimo centras bei 

miesto infrastruktūra pritaikyta visų formų darbui su jaunimu. 

Gauti duomenys išanalizuoti, susisteminti, pateiktos išvados bei rekomendacijos. 

2. MOBILAUS DARBO POREIKIO APKLAUSOS APŽVALGA JURBARKO RAJONO 

SENIŪNIJOSE  

Tikslius duomenis apie seniūnijų gyventojų skaičių, jų amžių ir lytį, 2024 m. rugpjūčio 7 d. pateikė 

oficialios statistikos portalas elektroniniu paštu (žr. 1 lentelė).  Informacija pateikta pagal 2021 m. 

gyventojų  surašymo duomenis. 

1 lentelė. Jaunų asmenų skaičius, gyvenančių Jurbarko rajono seniūnijose. 

Jurbarko rajono sav. Iš viso seniūnijoje 

14-29 m. 

Vyrai 14-29 m. Moterys 14-29 m. 

Eržvilko sen. 367 204 163 

Girdžių sen. 181 98 83 

Juodaičių sen. 71 45 26 

Jurbarkų sen. 476 247 229 

Raudonės sen. 201 113 88 

Seredžiaus sen. 358 188 170 

Skirsnemunės sen. 328 176 152 



Smalininkų sen. 182 97 85 

Šimkaičių sen. 335 179 156 

Veliuonos sen. 228 125 103 

Viešvilės sen. 161 91 70 

Vienuolikos seniūnijų bendras gyventojų skaičius yra 14 988, iš jų 14-29 m. gyventojų amžiaus 

grupės yra 2 888 jaunų asmenų. Skaičiai parodo, kad Jurbarko rajono seniūnijose gyvena 19,27 % 

jaunų asmenų.  

2. MOBILAUS DARBO POREIKIO APKLAUSOS APŽVALGA RAJONO 

SENIŪNIJOSE 

 

2.1 ERŽVILKO SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Eržvilko seniūnijoje gyvena 1923 gyventojai, iš jų 367 

(19,08 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Eržvilko seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Eržvilko miestelis (apie 372 gyv.), Lybiškių k. (apie 247 gyv.), 

Pašaltuonys (apie 158 gyv.), Rutkiškiai (apie 155 gyv.), Kartupiai (apie 129 gyv.).  

 

Eržvilko seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Eržvilko gimnazija (Eržvilko mstl.) Mokykloje po pamokų vyksta krepšinio, geografijos, 

technologijų, jaunųjų šaulių ir kt. būreliai. Pasak gimnazijos atstovo, autobuso tvarkaraščiai 

yra suderinti, kad jaunimas turėtų galimybę lankyti popamokinius užsiėmimus; 

2.  Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Eržvilko mstl.) turi galimybę lankyti 20 

vaikų/jaunuolių, šiuo metu dienos centrą lanko 5 jauni asmenys (14-15 m.); 

3. Jurbarko rajono viešosios bibliotekos padaliniai (Eržvilko mstl., Kartupių k., Pašaltuonio k., 

Lybiškių k.). Bibliotekos veikia labai aktyviai ir yra atviros jaunimui, vyksta daug edukacinių 

renginių. Dažnai vykdomi projektai, tokie kaip „Ratuota biblioteka“, kurių metu bibliotekos 

darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

4. Lietuvos moksleivių sąjungos – Jurbarko skyrius, kuriam priklauso Eržvilko gimnazija.  

5. Eržvilkiškių bendruomenės centras, kur vykdomos bendruomenių veiklos, kuriose dalyvauja 

ir jauni asmenys. 

6. Kitos Eržvilko seniūnijoje veikiančios bendruomenės, asociacijos į kurių gretas turi galimybę 

įsitraukti jauni asmenys. Nariai rašo projektus skirtus užimtumo didinimui bei šventėms. 

 

2.2 GIRDŽIŲ SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Girdžių seniūnijoje gyvena 927 gyventojai, iš jų 181 

(19,53 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Girdžių seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Girdžių k. (apie 340 gyv.), Gudelių k. (apie 158 gyv.), Pavidaujo k. 

(apie 173 gyv.). Anot Girdžių seniūnijos seniūno, jaunimas aktyvus, kuriantis savo tradicijas. 

 

Girdžių seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Buvusios Girdžių mokyklos pastate ir teritorijoje yra sporto salė, treniruoklių salė, sporto 

aikštynas. Jaunuoliai nuo pirmadienio iki penktadienio, 18-21 val. turi galimybę pasiimti 

raktus ir eiti sportuoti. Salė aktyviai naudojama, ypač šaltuoju sezonu. Tai parodo pasitikėjimą 

tarp seniūnijos ir jaunuolių. 



2. Paplūdimio erdvė bei paplūdimio tinklinio aikštelė, kuri įrengta Girdžių miestelyje ir yra 

aktyviai naudojama. 

3. Neformali jaunimo grupė „Veikiam“, kuri veikia labai aktyviai, rašo projektus savo veikloms, 

kuria savo tradicijas, rengia tinklinio varžybas, į kurias suvažiuoja komandos net iš aplinkinių 

rajonų. 

4.  Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Girdžių k.) turi galimybę lankyti 10 

vaikų/jaunuolių, tačiau duotuoju momentu 14-18 m. amžiaus jaunuoliai centro nelanko nei 

vienas. Visi lankytojai yra jaunesni nei 14 m. 

5. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Girdžių padalinys . Biblioteka veikia aktyviai ir yra atvira 

jaunimui, vyksta renginiai, vykdomos edukacijos. Nuolat vykdomi projektai, tokie kaip 

„Ratuota biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos 

kaimus ir vykdo veiklas; 

6. Jurbarko kultūros centras, Girdžių skyrius. Veikia klojimo teatras „Mituvis“, gyventojus 

dainuoti kviečia vokalinis ansamblis „DOreDO“. 

7. Kitos Girdžių seniūnijoje veikiančios bendruomenės, asociacijos į kurių gretas turi galimybę 

įsitraukti jauni asmenys. Nariai rašo projektus savo veikloms bei šventėms. 

 

2.3 JUODAIČIŲ SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Juodaičių seniūnijoje gyvena 322 gyventojai, iš jų 71 

(22,05 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Juodaičių seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietė yra Juodaičių k. (apie 271 gyv.). Pasak seniūno, jaunų asmenų seniūnijoje 

labai mažai, dalis tik likę čia registruoti, tačiau gyvena kitur. Seniūnija turi gražią tradiciją, sveikinti 

jaunus asmenis su gimtadieniu, kuriems sukanka 18 metų. Deja, per paskutinius metus, toks jaunuolis 

buvo tik 1 visoje seniūnijoje. 

 

Juodaičių seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Juodaičių k.) turi galimybę lankyti 18 

vaikų/jaunuolių, šiuo metu dienos centrą lanko 3 jauni asmenys (14-18 m.); 

2. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Juodaičių padalinys . Biblioteka veikia aktyviai ir yra 

atvira jaunimui, vykdomos veiklos, kurios pritraukia lankytojus. Taip pat vykdomi projektai, 

tokie kaip „Ratuota biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius 

seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

3. Juodaičių kaimo bendruomenė, į kurios veiklas turi galimybę įsitraukti jauni asmenys. 

 

2.4 JURBARKŲ SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Jurbarkų seniūnijoje gyvena 2 582 gyventojai, iš jų 476 

(18,44%) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Jurbarkų seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Jurbarkų k. (apie 709 gyv.), Dainių k. (apie 175 gyv.), Rotulių k. (apie 

341 gyv.), Vertimų k. (apie 92 gyv.). Seniūnija įsikūrusi arčiausiai Jurbarko miesto iš visų seniūnijų, 

pvz. Rotulių k. nutolę 4 km atstumu, Žindaičių 14 km, Vertimų k. – 17 km, Dainių k. – 4 km,  Jurbarkų 

k. – 3,5 km. Taigi didžioji dalis jaunuolių lanko ugdymo įstaigas, užsiima neformalia veikla ar dirba 

Jurbarko mieste. 

 

 



Jurbarkų seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Jurbarkų, Rotulių, Žindaičių padaliniai. Bibliotekos 

padaliniai veikia aktyviai ir yra atviri jaunimui, vyksta įvairūs renginiai. Taip pat vykdomi 

tokie projektai, kaip „Ratuota biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į 

atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

2. Jurbarko rajono jaunimo iniciatyvos centras veikiantis Vertimuose. 

3. Jurbarko kultūros centras, Žindaičių skyrius. Skyriuje vyksta daug veiklų, minimos tradicinės 

šventės, įtraukiami vaikai ir jaunimas. Dainuoti kviečia Žindaičių skyriaus moterų vokalinis 

ansamblis „Raskila“  

4. Kitos Jurbarkų seniūnijoje veikiančios bendruomenės, asociacijos į kurių veiklą turi galimybę 

įsitraukti jauni asmenys. Nariai aktyviai rašo projektus siekiant įgyvendinti savo iniciatyvas, 

minėti tradicines šventes ir stiprinti gyventojų tarpusavio ryšį. 

 

2.5  RAUDONĖS SENIŪNIJA 

Pagal oficialios  statistikos portalo duomenis Raudonės seniūnijoje gyvena 1027 gyventojai, iš jų 201 

(19,57 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Raudonės seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Raudonės mstl. (apie 391 gyv.), Raudonėnų k. (apie 152 gyv.), Stakių 

k. (apie 139 gyv.). Anot seniūnijos darbuotojų, kadangi miestelis yra patogioje lokacijoje norint 

važinėti viešuoju transportu, tai jaunimas į namus mokykliniu ar viešuoju autobusu grįžta tik apie 17 

val. Labiausiai domisi sportu, kultūrinėmis veiklomis sunku sudominti.  

 

Raudonės seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Lauko sporto aikštynas (stadionas, treniruokliai, krepšinio ir tinklinio aikštelės). Aikštynas 

aktyviai naudojamas šiltuoju sezonu. 

2. Raudonės pilyje yra sporto salė, tačiau jaunimo poreikis ja naudotis nėra rodomas. 

4. Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Raudonės k.) turi galimybę lankyti 25 

vaikai/jaunuoliai, šiuo metu dienos centrą lanko 5 jauni asmenys (14-15 m.); 

3. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Raudonės ir Stakių padaliniai . Biblioteka veikia aktyviai 

ir yra atvira jaunimui, vyksta renginiai. Taip pat dažnai vykdomi projektai, tokie kaip „Ratuota 

biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo 

veiklas; 

4. Raudonės seniūnijoje itin gausu aktyviai veikiančių bendruomenių, į kurių gretas turi 

galimybę įsitraukti jauni asmenys. Nariai rašo projektus savo veikloms bei šventėms. 

2.6 SEREDŽIAUS SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Seredžiaus seniūnijoje gyvena 1906 gyventojai, iš jų 358 

(18,78 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Seredžiaus seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Seredžiaus mstl. (apie 461 gyv.), Klausučių k. (apie 725 gyv.), 

Armėniškių k. (apie 129 gyv.). Tai labiausiai nutolusi seniūnija nuo Jurbarko miesto. Anot seniūnės 

tik maža dalis tėvų turi galimybę vežioti savo vaikus į Jurbarką. 

 

Seredžiaus seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Sporto stadionai Seredžiuje ir Klausučiuose. Sporto erdvės aktyviai naudojamos šiltuoju metų 

laiku.  

2. Paplūdimys Klausučiuose, šiltuoju metų laiku gausiai lankoma jaunuolių. 



3. Seredžiaus Stasio Šimkaus daugiafunkcinis centras (sportas, jaunųjų šaulių būrelis ir kt.). 

4. Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Seredžiaus mstl.) turi galimybę lankyti 25 

vaikai/jaunuoliai, šiuo metu dienos centrą lanko 5 (14-15 m.) jaunuoliai.  

5. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Seredžiaus padalinys . Biblioteka veikia aktyviai ir yra 

atvira jaunimui, vyksta renginiai. Taip pat dažnai vykdomi projektai „Ratuota biblioteka“, 

kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

6. Jurbarko sporto centras. Klausučiuose vyksta sunkiosios atletikos treniruotės. 

7. Seredžiaus seniūnijoje veikiančios bendruomenės, asociacijos, kurių organizuojamose 

veiklose turi galimybę dalyvauti ir jauni seniūnijoje gyvenantys asmenys. 

 

2.7 SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Skirsnemunės seniūnijoje gyvena 1653 gyventojai, iš jų 

328 (19,84 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Skirsnemunės seniūnijoje 

labiausiai apgyvendintos gyvenvietės yra Skirsnemunės k. (apie 724 gyv.), Pilies I k. (apie 256 gyv.), 

Vencloviškių k. (apie 114 gyv.). Tai seniūnija, kuri yra viena arčiausių prie Jurbarko miesto, pvz. 

Skirsnemunė nuo Jurbarko miesto nutolusi apie 9 km., Pilies I k. apie 15 km. Vietovės lokacija patogi 

važinėti į Jurbarką viešuoju (tarpmiestiniu) transportu, tačiau mažai patogių vykimo/grįžimo laikų. 

 

Skirsnemunės seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Skirsnemunės pagrindinė mokykla (Skirsnemunės k.) Mokykloje po pamokų vyksta futbolo, 

kinomanų ir kt. būreliai. Pasak mokyklos atstovo, 1 dieną per savaitę mokyklinis autobusas 

veža po pamokų vėliau, kad vaikai/jaunimas spėtų sudalyvauti būreliuose. 

2.  Lietuvos moksleivių sąjungos – Jurbarko skyrius, kuriam priklauso Skirsnemunės pagrindinė 

mokykla. 

3. Jurbarko kultūros centras (Skirsnemunės skyrius). Anot Jurbarko kultūros centro direktorės 

labai glaudžiai bendradarbiaujama su Skirsnemunės mokykla.  

4. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Skirsnemunės ir Pilies I k. padaliniai . Biblioteka veikia 

aktyviai ir yra atvira jaunimui, vyksta renginiai. Pasak Skirsnemunės pagrindinės mokyklos 

atstovo, tiek vaikai, tiek jaunimas biblioteką lanko itin gausiai. Dažnai įgyvendinami 

projektai, tokie kaip „Ratuota biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į 

atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

5. Jurbarko sporto centras. Skirsnemunėje vyksta krepšinio treniruotės.  

6. Skirsnemunės kaimo bendruomenė, į kurios gretas turi galimybę įsitraukti ir jauni asmenys. 

Nariai rašo projektus savo iniciatyvoms. 

 2.8 SMALININKŲ SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Smalininkų seniūnijoje gyvena 1052 gyventojai, iš jų 

182 (17,30 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Smalininkų seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Smalininkų m.. (apie 852 gyv.). Seniūnijoje veikia Jurbarko Vytauto 

Didžiojo pagrindinės mokyklos Smalininkų skyrius, Smalininkų technologijų ir verslo mokykla (nuo 

9 klasės), Jurbarko socialinių paslaugų šeiminiai namai, kuriuose gyvena be tėvų globos likę vaikai 

nuo gimimo iki 18 metų; 

 



 

Smalininkų seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos, Smalininkų Lidijos Meškaitytės skyrius. 

Tyrimo metu buvo vykdoma mokyklos reorganizacija, todėl aiškiai įvardinti kokios bus 

vykdomos neformalaus švietimo veiklos, įvardinti duotuoju momentu nėra galimybės. 

2. Smalininkų technologijų ir verslo mokykla. Neformalusis švietimas mokykloje 

organizuojamas laisvo pasirinkimo principu. Gimnazijos ir profesinio mokymo skyriuose 

mokiniams siūlomos saviraiškos programos, tokios kaip literatų klubas, sportiniai žaidimai, 

atletinė gimnastika, kartingų technikos klubas ir kt. Specialiojo ugdymo skyriuje siūlomos 

tokios saviraiškos programos, kaip anglų kalba, sportas, smalsučiai. 

3. Neformali Smalininkų savanorių grupė „Šūlės vaiduoklis“. Grupė vienija 12-18 metų 

jaunuolius, kurie kartu leisdami laisvalaikį savanoriškai prisideda prie miestelio ir kultūrinių 

renginių organizavimo, planavimo, ryšių užmezgimo. Grupė aktyviai rengia vietos projektus 

siekiant įgyvendinti savo idėjas.  

4. Mažosios Lietuvos kultūros centro muzikavimo grupė „Chameleonai“, telefoninio kino 

studija „9D“ ir kiti. 

5. Neformali jaunimo grupė „Veikiam“, kuri veikia labai aktyviai, rašo projektus savo veikloms, 

kuria savo tradicijas, rengia tinklinio varžybas, į kurias suvažiuoja komandos net iš aplinkinių 

rajonų. 

6. Jurbarko sporto centras. Smalininkuose vyksta dziudo ir lengvosios atletikos treniruotės. 

7. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Smalininkų padalinys . Biblioteka veikia aktyviai ir yra 

atvira jaunimui, vyksta renginiai. Taip pat vykdomi projektai „Ratuota biblioteka“, kurių metu 

bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

8. Kitos Smalininkų seniūnijoje veikiančios bendruomenės, asociacijos į kurių veiklas aktyviai 

įtraukiami ir jauni asmenys. Nariai rašo projektus savo veikloms bei šventėms. 

2.9 ŠIMKAIČIŲ SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Šimkaičių seniūnijoje gyvena 1561 gyventojai, iš jų 335 

(21,46 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Šimkaičių seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Vadžgirio mstl. (apie 349 gyv.), Paulių k. (apie 212 gyv.), Šimkaičių 

mstl. (apie 190 gyv.).  

 

Šimkaičių seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Jurbarko r. Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinė mokykla. Pasak mokyklos direktorės, 

mokykloje organizuojama daug popamokinės veiklos, pvz. tinklinio treniruotės, dailės, 

„Gaminu pats“ būreliai, renkasi jaunieji šauliai ir kt. Vietinių mokinių yra labai mažai, 

tačiau autobusų grafikai yra suderinti taip, kad atvykstantiems mokiniams būtų sudaryta 

galimybė lankyti užsiėmimus. 

2. Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Šimkaičių mstl.) turi galimybę lankyti 15 

vaikų/jaunuolių, šiuo metu dienos centrą lanko 1 (14 m.) jaunuolis.  

3. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Baltraitiškių, Paulių, Šimkaičių, Vadžgirio padaliniai. 

Biblioteka veikia aktyviai ir yra atvira jaunimui, vyksta renginiai, užsiėmimai, edukacijos. 

Vadžgirio mstl. padalinys išskirtinai aktyvus ir vienijantis vaikus bei jaunimą. Taip pat 

vykdomi projektai „Ratuota biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į 

atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 

https://www.simkaiciu.jurbarkas.lm.lt/


4. Jurbarko sporto centras. Šimkaičiuose vyksta regbio treniruotės. 

5. Šimkaičių seniūnijoje veikia penkios aktyvios bendruomenės, į kurių veiklas turi galimybę 

įsitraukti ir jauni asmenys.  

2.10 VELIUONOS SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Veliuonos seniūnijoje gyvena 1220 gyventojai, iš jų 228 

(18,69 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Veliuonos seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Veliuonos mstl. (apie 546 gyv.), Tamošių k. (apie 183 gyv.), Gricių k. 

(apie 102 gyv.). Seniūnijoje veikia Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija į kurią mokiniai 

atvažiuoja iš Klausučių, Raudonės, Stakių, Baltraitiškių ir kt. Tačiau anot seniūno gimstamumas 

seniūnijoje labai mažas, vos apie 4 vaikus per metus. Taip pat seniūnas išskiria Gricių kaimą, kuriame 

nors ir gyventojų nedaug, tačiau beveik kiekviename name gyvena vaikai ar jaunuoliai. 

 

Veliuonos seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija Po pamokų vyksta neformalus ugdymas, jaunuoliai 

aktyviai naudojasi sporto sale. 

2. Lietuvos moksleivių sąjungos – Jurbarko skyrius, kuriam priklauso Veliuonos Antano ir Jono 

gimnazija. 

3. Bendruomeninė organizacija – Veliuonos jaunieji šauliai. 

4. Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Veliuonos mstl.) turi galimybę lankyti 20 

vaikų/jaunuolių, šiuo metu dienos centrą lanko 7 jauni asmenys (14-17 m.); 

5. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Veliuonos mstl. ir Tamošių k. padaliniai . Biblioteka 

veikia aktyviai ir yra atvira jaunimui, vyksta renginiai. Vykdomi projektai „Ratuota 

biblioteka“, kurių metu bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo 

veiklas; 

6. Veliuonos seniūnijoje veikiančia 11 bendruomenių, asociacijų į kurių gretas įtraukiami jauni 

asmenys. Nariai rašo projektus savo veikloms bei šventėms. 

 

2.11 VIEŠVILĖS SENIŪNIJA 

Pagal oficialios statistikos portalo duomenis Viešvilės seniūnijoje gyvena 815 gyventojai, iš jų 161 

(19,75 %) gyventojai patenka į jaunų asmenų grupę (14-29 m.). Viešvilės seniūnijoje labiausiai 

apgyvendintos gyvenvietės yra Viešvilės mstl. (apie 623 gyv.), Ridelkalnio k. (apie 83 gyv.). 

 

Viešvilės seniūnijos jaunimo užimtumas bei neformalus ugdymas: 

1. Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos, Viešvilės skyrius. Tyrimo metu buvo 

vykdoma mokyklos reorganizacija, todėl aiškiai įvardinti kokios bus vykdomos neformalaus 

švietimo veiklos, įvardinti duotuoju momentu neįmanoma. 

2. Mažosios Lietuvos kultūros centro vaikų ir jaunimo dainavimo studija „Vivo“, kūrybinės 

bendruomenės būrelis „Guzikas“, rankdarbių būrelis „Adatėlė“ ir kiti. 

3. Jaunųjų miško bičiulių sambūris „Atžalynas“. 

4. Viešvilės „Karšuvos“ skautų draugovė. 

5. Jurbarko rajono viešoji biblioteka – Viešvilės padalinys . Biblioteka veikia aktyviai ir yra 

atvira jaunimui, vyksta renginiai. Taip pat vykdomi projektai „Ratuota biblioteka“, kurių metu 

bibliotekos darbuotojai vyksta į atokesnius seniūnijos kaimus ir vykdo veiklas; 



6. Lietuvos samariečių vaikų/jaunimo dienos centrą (Viešvilės mstl.) turi galimybę lankyti 25 

vaikai/jaunuoliai, šiuo metu dienos centrą lanko 3 jauni asmenys (15-16 m.); 

7. Viešvilės bendruomenės centras „Skalvija“ į kurios organizuojamas veiklas turi galimybę 

įsitraukti ir jauni asmenys. 

REKOMENDACINIAI PASIŪLYMAI DĖL MOBILAUS DARBO  

SU JAUNIMU 

Įvertinus gautus apklausos rezultatus, galima daryti išvadą, kad mobilaus darbo poreikis yra 

identifikuojamas atsižvelgiant į jaunų žmonių skaičių Jurbarko rajono seniūnijose, kuriose nėra 

sukurtos darbo su jaunimu infrastruktūros bei įvertinant teritorijos atstumą iki Jurbarko miesto.  

1.  Mobilųjį darbą su jaunimu vykdyti Girdžių, Smalininkų, Seredžiaus ir Šimkaičių 

seniūnijose, kadangi šiose seniūnijose nėra sukurtos darbo su jaunimu infrastruktūros, 

tačiau nepaisant to, dalis jaunų žmonių yra aktyvūs, sukūrę aktyvias neformalias grupes, 

rašo projektus bei kuria savo bei aplinkinių jaunų žmonių gerovę; 

2. Mobilaus darbo komandai rekomenduojama veiklų pobūdį pasirinkti atsižvelgiant į 

seniūnijos gyvenvietėse gyvenančių jaunų žmonių poreikius; 

3. Aktyviai veikiančias bendruomenes, asociacijas, grupes ir kt. skatinti teikti paraiškas 

skelbiamiems projektams dėl mobilaus darbo finansavimo.  

4. Su jaunimu dirbančias organizacijas, jaunimo organizacijas ir kt. skatinti efektyvinti 

jaunų žmonių informavimą apie JŠC atvirą jaunimo centrą Jurbarke, vykdomą mobilų 

darbą su jaunimu bei skatinti atvirų jaunimo erdvių atsiradimą aktyviose seniūnijose; 

5. Siekiant aktyvaus jaunų asmenų dalyvavimo atviro jaunimo centro, mobilaus darbo ir 

kitose neformalaus ugdymo veiklose, siūloma išanalizuoti esamus viešojo transporto 

grafikus bei esant poreikiui juos koreguoti;  

6. Skatinti seniūnijas, kaimo bendruomenes, ugdymo ir kultūros įstaigas bendradarbiauti 

vykdant mobilų darbą su jaunimu kaimiškose vietovėse;  

7. Skatinti savanorystę siekiant didinti jaunų žmonių užimtumą bei reikalingų socialinių 

įgūdžių įgijimą.  

8. Remiantis kitų Lietuvos rajonų patirtimi bei įžvalgomis, mobilus darbas turi būti 

vykdomas antroje dienos pusėje, pradedant ne anksčiau kaip nuo 16 val.  

Analizę atliko Jurbarko rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė 

(vyriausioji specialistė) Sigita Kiudienė.  

 


